
Zielone MYSŁOWICE
Za treści zawarte w publikacji dofinansowanej ze środków 

WFOŚiGW w Katowicach odpowiedzialność ponosi Redakcja.

Jej celem jest przybliżenie problemu 
niskiej emisji oraz przedstawienie 
rozwiązań zmierzających do popra-

wy jakości powietrza w województwie 
śląskim i mieście Mysłowice.

Podczas konferencji eksperci, prakty-
cy i przedstawiciele instytucji debatowa-
li o działaniach ekologicznych mających 
realny wpływ na przyszłość miasta, m.in. 
Łukasz Balion - doradca energetyczny 
Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Śro-
dowiska i Gospodarki Wodnej w Kato-
wicach. Jego prelekcja poświęcona by-
ła spółdzielniom energetycznym, czy-
li rozwiązaniu, które może ułatwiać lo-

kalną produkcję i bilansowanie ener-
gii, a w praktyce wspierać samorządy 
oraz mieszkańców w drodze do większej 
niezależności energetycznej i obniża-
nia kosztów. - To jedna z możliwości jak 
śląskie miasta mogą walczyć ze smogiem, 
który jest nadal ogromnym wyzwaniem  
i obciążeniem - powiedział doradca.

Natomiast mł. bryg. Wojciech Choj-
nowski, oficer prasowy Komendy Miejska 
Państwowej Straży Pożarnej w Mysłowi-
cach w prelekcji „Obowiązek czy koniecz-
ność?” mówił o znaczeniu czujek pożaro-
wych dla bezpieczeństwa mieszkańców. 
Poruszano także temat dronów i ich roli  

w kontroli emisji zanieczyszczeń powie-
trza oraz skutków smogu dla zdrowia. 

- Mieszkańcy Mysłowic w ostatnich la-
tach zmienili podejście do swojego najbliż-
szego otoczenia, a także do bezpieczeń-
stwa klimatycznego w mieście. Mysłowice 
zmieniły się w ciągu ostatnich lat i to jest 
bardzo dobre dla przyszłości miasta. My-
ślę, że staniemy zielonym miastem aglo-
meracji śląskiej - dodał Dariusz Wójto-
wicz, prezydent Mysłowic.

Dr hab. inż. Grzegorz Przybyła, prof. 
Politechniki Śląskiej mówił o transporcie 
drogowym i elektryfikacji, która już nas 
dotyka, a także o wyzwaniach jakie cze-
kają nas w najbliższym czasie i obecnie.

W roli prelegentów wystąpili także 
przedstawiciele:
•	 Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metro-

polii
•	 Śląskiego Uniwersytetu Medycznego
•	 Instytutu Technologii Paliw i Energii 

w Zabrzu
•	 Związku Gmin i Powiatów Subregionu 

Centralnego Województwa Śląskiego
•	 Straży Miejskiej w Mysłowicach
•	 Firmy „Prodron” w Gliwicach
•	 Śląskie Miody

Honorowy patronat nad konferen-
cją objął Wojewódzki Fundusz Ochrony 
Środowiska i Gospodarki Wodnej w Ka-
towicach.

W ramach programu NFOŚiGW 
„Ogólnopolski program finanso-

wania usuwania wyrobów zawierających 
azbest” rusza ponownie nabór na zada-
nia związane ze zbieraniem, transpor-
tem i unieszkodliwianiem odpadów za-
wierających azbest.

Kto może składać wnioski?

Wnioski mogą składać jednostki sa-
morządu terytorialnego i ich związki, 
które realizują zadania w imieniu miesz-
kańców.

Dla kogo przeznaczone  
są środki?

Środki są kierowane do beneficjen-
tów Działania A1.4.1 KPO, czyli rolni-

ków, którzy: otrzymali dofinansowanie 
z ARiMR, zakończyli i rozliczyli inwe-
stycję w ramach Krajowego Planu Od-
budowy.

Samorządy będą mogły sfinansować 
dla nich usunięcie, transport i uniesz-
kodliwienie azbestu z gospodarstw rol-
nych - nawet do 100% kosztów kwalifi-
kowanych.

Termin naboru: do 31.03.2026 r. lub 
do wyczerpania środków.

Alokacja: 3,5 mln zł (z możliwością 
zwiększenia).

Wnioski można składać w wersji pa-
pierowej lub przez ePUAP/e-Doręcze-
nia.

Wszystkie szczegóły, zasady nabo-
ru oraz formularze dostępne są na stro-
nie: https://wfosigw.katowice.pl/nabory/
azbest-rolnicy/

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
ogłosił konkurs „Zielona Pracownia’2026”, 
który skierowany jest do organów 
prowadzących placówki oświatowe  
z terenu województwa śląskiego.

Celem konkursu „Zielona Pracow-
nia’2026” jest dofinansowanie  

w formie dotacji wniosków dotyczących 
utworzenia pracowni na potrzeby nauk 
przyrodniczych, biologicznych, ekolo-
gicznych, geograficznych, chemiczno- 
fizycznych czy geologicznych w szko-

łach podstawowych oraz w szkołach 
średnich.

Dotacja będzie udzielana z uwzględ-
nieniem efektów zadania i możliwości fi-
nansowych Funduszu do wysokości 80% 
kosztów kwalifikowanych z zastrzeże-
niem, że maksymalna kwota dotacji nie 
może przekroczyć 60 000 zł.

Wnioski w konkursie „Zielona Pra-
cownia’2026” składać można w terminie 
od 2 do 30 stycznia 2026 roku.

Rusza Zielona 
Pracownia’2026

Na usuwanie azbestu

Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Katowicach 
wznawia nabór wniosków na usuwanie azbestu z gospodarstw rolnych!

IX Mysłowicka Konferencja 
„OddychajMY świadomie”
u W Mysłowickim Ośrodku Kultury odbyła się IX Mysłowicka Konferencja „Oddychajmy 

świadomie”. To cykliczne wydarzenie (wcześniej pod nazwą: Mysłowicka Konferencja 
dotycząca niskiej emisji i zagrożeń z nią związanych), odbywające się w grudniu, już na 
stałe wpisało się w kalendarz naszych, mysłowickich wydarzeń.


